CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 620/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes, solicitando que, por meio da Secretaria Competente, sejam
instalados bebedouros de água gelada em todas as Unidades Básicas de Saúde (UBS) do
Município de Araguari que ainda não possuem este equipamento, como, por exemplo,
as UBS do Santa Terezinha e do São Sebastião.

A presente solicitação visa garantir melhores condições de atendimento e bem-estar aos
munícipes que utilizam os serviços de saúde, bem como aos profissionais que atuam nas
UBS. A disponibilização de bebedouros  em locais  de acesso público é  uma medida
essencial  para assegurar a  hidratação adequada da população,  promovendo melhores
condições de atendimento e conforto para todos.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 25
de fevereiro de 2025.

GUILHERME HENRIQUE DOS SANTOS SANTANA/PRTB
Vereador Proponente

APROVADO – 15 votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (  -  )
Sala das sessões, em 25/02/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
89

73

APOIO:

		2025-03-21T15:51:39-0300